

Ważne zadania rolnictwa w okresie sianokosów

Uchwała Prezydium Rządu

(f) Do sprawnego przeprowadzenia zbioru siana zbliżających się sianokosów Rząd nasz przywiązuje dużą wagę. Wyrazem tego jest podjęcie przez Prezydium Rządu uchwały w sprawie przeprowadzenia zbioru siana w roku bież.

Uchwała Prezydium Rządu stwierdza, że podstawowym warunkiem wykonania zadań, jakie w czwartym roku planu 6-letniego stoją przed rolnictwem w dziedzinie hodowli jest zabezpieczenie dostatecznej ilości paszy. Paszy tej w dużym stopniu dostarczyć powinny laki i pastwiska. Jednakże wydatność tych użytków jest jeszcze niedostateczna, ponieważ w większości wypadków są one niepielegnowane i późno koszone. Suszenie siana na ziemi oraz wadliwy sposób jego przechowywania powodują duże straty w wartości pokarmowej siana.

Na Iłans pasz wpływa także niewykorzystanie znacznych powierzchni łąk w województwach północnych i zachodnich. Organizacja grup kośnych w roku ub. w pewnej tylko mierze spełniła swoje zadania. W chwili tej wzięła udział zbyt mała liczba spółdzielni produkcyjnych, a wykos łąk przez grupy nie obejmował całych kompleksów — tylko lepsze ich części.

Dlatego w roku bież. — dla uzyskania większej ilości i lepszego siana — indywidualnie gospodarujący chłopcy, spółdzielnie produkcyjne, ośrodki maszynowe, prezydium rad narodowych, ministerstwa: Rolnictwa, Państwowych Gospodarstwach Rolnych i Leśnictwa oraz wszystkie współdziałające z rolnictwem urzędy i instytucje powinny skoncentrować wszystkie swoje wysiłki i środki w celu sprawnego, terminowego i całkowitego zbioru oraz właściwego przechowywania siana.

W dalszym ciągu uchwała Prezydium Rządu stawia konkretne zadania przed radami narodowymi, zainteresowanymi urzędami, instytucjami i przedsiębiorstwami, zaleca oraz ustala konkretne sposoby i środki niezbędne dla sprawnego i należytego zbioru siana ze wszystkich łąk. Szczególnie ważne zadania przypadają prezydium rad narodowych, które odpowiedzialne są za dopilnowanie wszystkich przygotowań do sianokosów, za zorganizowanie wspólnych grup kośnych, za należyte przeprowadzenie sprzętu siana ze wszystkich łąk we właściwej porze i bez strat.

Prezydium Rządu mocno podkreśla w uchwale obowiązek rad narodowych skontrolowania przygotowań do sianokosów w spółdzielniach produkcyjnych, zorganizowania we wsiach pomocy sąsiedzkiej, rozwijania wraz z ZSCh i ZMP współzawodniczenia w sprzęcie siana oraz prowadzenia szerokiej propagandy racjonalnych metod zbioru, suszenia i przechowywania siana.

W przeprowadzaniu sianokosów ważne zadania mają do spełnienia POM-y. Są one obowiązkowe w terminie ukończenia przygotowania maszyn i narzędzi do zbioru siana, zawręciu umowy ze spółdzielniemi i gospodarstwami indywidualnymi oraz opracowaniu plany pracy na okres sianokosów i zapoznać z nimi wszystkich pracowników na naradach produkcyjnych. POM-y w województwach: zielonogórskim, szlacheńskim i olsztyńskim, białostockim i rzeszowskim — po zaspokojeniu potrzeb miejscowych — uwzględnić w planach pracy pomoc maszynową dla grup kośnych przybywających na te tereny. Grupy te będą otoczone również opieką przez wydziały polityczne POM-ów.

Uchwała obowiązuje PGR-y

Nowe wydanie przemówienia J. W. Stalina na VIII zjeździe WłkZM

(f) W 25 rocznicę wygłoszenia dn. 16 maja 1928 r. przemówienia J. W. Stalina na VIII zjeździe Wschodźniackiego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży wydziałowi „Iskry” wydało w osobnej szacie graficznej broszurę „Józef Stalin — przemówienie na VIII zjeździe WłkZM”.

Cena egz. 2 zł.

Realizując zadania naszego budżetu budujemy coraz lepszą przyszłość Ojczyzny

Aktyw Frontu Narodowego popularyzuje budżet państwa na r. 1953

(f) Ludzie pracy całego kraju z gorącym uznaniem powitali uchwalony na wiosennej sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej budżet Państwa na rok 1953 odzwierciedlający pokojowe budownictwo i ogrom inwestycji, a jednocześnie dążenie do coraz lepszego zaspokojenia potrzeb materialnych i kulturalnych społeczeństwa. Na specjalnych zebraniach organizowanych z udziałem posłów aktyw Frontu Narodowego zapoznaje się z budżetem Państwa oraz jego założeniami w odniesieniu do swego terenu.

Na rozszerzonym plenum Stołecznego Komitetu Frontu Narodowego sprawozdanie z sesji sejmowej złożył poseł prof. dr Oskar Lange, przewodniczący Komisji Budżetowej Sejmu. Scharakteryzował on budżet Państwa z uwzględnieniem przewidzianych w nim wydatków na inwestycje oraz potrzeby socjalno-kulturalne ludności.

Podkreślając, że ponad połowa środków budżetowych Państwa przeznaczona jest na dalszy rozwój gospodarki narodowej, a prawie 1/4 na cele socjalno-kulturalne, mowa wskazała, że w ten sposób zadania budżetu na rok bieżący, zabezpieczając tempo socjalistycznego uprzemysłowienia kraju, jed-

nocześnie zapewniają sfinansowanie rozszerzonych zadań w dziedzinie poprawy materialnego i kulturalnego bytu ludności.

Obok olbrzymich pozycji na budownictwo mieszkaniowe i przemysłowe, jakie przeznaczono dla Warszawy budżet Państwa, preliminuje się dla stolicy poważne sumy w ramach budżetu terenowego. Wzrastają one w porównaniu z ub. rokiem w wartościach rzeczywistych o przeszło 10 procent. Ponad 47 procent tych wydatków ma być przeznaczonych na dalszy rozwój gospodarki narodowej, a ponad 44 procent na rozbudowę urządzeń socjalno-kulturalnych.

Prelimnowane na rok bieżący pozycje budżetu terenowego Warszawy tym jaskrawiej uwytkują się gdy porówna się je z budżetem miasta z okresu rządów sanacyjnych, a mianowicie budżetem z roku 1939. Podczas gdy w 1939 r. tylko 14,3 procent wydatków budżetowych przeznaczono na zdrowie, to w roku bież. preliminuje się na ten cel 22 procent budżetu. Na oświacie preliminowano w sanacyjnym budżecie Warszawy zaledwie 8,7 procent wydatków natomiast w roku bież. przeznaczona jest na ten cel 17,3 procent. Jest rzeczą znaczącą, że ok. 14,5 procent wydatków całego budżetu miasta

Dni Oświaty Książki i Prasy



Dorocnym zwyczajem obchodzimy w całym kraju w dniach 17-31 maja br. Dni Oświaty, Książki i Prasy. Obchodzimy je pod hasłem, walki o pogłębienie metod współpracy z czytelnikiem i o popularyzację nowej, walczącej literatury współczesnej. Działu temu dobrze służy szeroko rozgałęzioną sieć bibliotek, które stosują coraz bardziej atrakcyjne i skuteczne metody pracy z czytelnikiem, ucząc miliony do książki miliony ludzi. Na zdjęciu: biblioteka w spółdzielni produkcyjnej im. Manifestu Lipowego w Libertowie. Foto CAF — Motil

Oni pracują dla Nowej Huty

(KORRESPONDENCA WŁASNA Z WROCLAWIA)

14 kwietnia br. pracownicy w Zakładach Materiałów Ogniotrwałych we Wrocławiu ze zmiany tow. Pelagii Kaledek — przerobili 20,5 tony masy, czyli o 4,5 tony więcej niż przewiduje plan i o 2,5 tony więcej niż wynosi zobowiązanie podjęte pod hasłem „Cały naród buduje Nową Huta”.

Załoga Wroclawskich Zakładów Materiałów Ogniotrwałych żywo interesuje się budową Nowej Huty. Załoga ta dla największej budowli Planu 6-letniego wykonuje osiem różnych asortymentów materiałów ogniotrwałych, jak: kształtki regeneracyjne do baterii koksochemicznych, kliny do pieców tunelowych i różnych wymiarów cegły szamotowej. Załoga zdaje sobie dobrą sprawę, że od jej pracy, od terminowości dostaw zależy realizacja zadań budowniczych huty. Natychmiast po uchwale Prezydium Rządu robotnicy WZMO zobowiązali się przyspieszyć dostawy o dwa tygodnie. Zobowiązanie zwiększenia produkcji podjęli wszyscy zatrudnieni przy wykonywaniu zamówień dla tej wielkiej budowli socjalizmu.

Przedwoi, obsługujący prasę cieniarną produkującą trudne do wykonania kształtki regeneracyjne — Grobelak, Grabowski i Grzelak — zobowiązali się wykonywać o 80 sztuk kształtek więcej na jedną zmianę. Już w pierwszych dniach zobowiązani swoje przekroczyli o 50 proc.

Grobelak złożył wniosek racjonalizatorski, który przy wprowadzeniu drobnych zmian konstrukcyjnych w maszynę pozwoli na zwiększenie produkcji o 60 proc. Wniosek został natychmiast rozpatrzone i dział remontowy przystąpił już do rekonstrukcji maszyny.

Zwiększyli tempo pracy zatrudnieni w zakładzie junacy SP. Junacy: Kwiecień, Ślusarek, Głowczyński i Zuber stale przekraczają normy.

Jerzy Kwiecień marzy o tym, aby pracować kiedyś w Nowej Hucie. Staramy się pracować jak najszybciej — mówi — i uważamy aby nie robić braków, dla naszego kraju. Kto wie nawet, czy ja i moi koledzy nie będziemy kiedyś pracować przy tych piecach, które będą wybudowane z wytwarzaniem przez nas dzisiaj cegły.

W przesłanym torem magazynach, przeciętym torem koleowym rosną stopniowo magazyny fabrykatów. Brygadziści magazynu Kalinowska klasyfikują wyroby przeznaczone na dostawę dla Nowej Huty. Ocena surowo, jej wprawno oku nie ujdzie żadne pęknięcie, nie prześlizgnie się ani jeden brak. „Nowa Huta” to nasza chłuba, musi być tak piękna i mocna, żeby zadziwiała cały świat. Z naszego Zakładu nie wypuścimy niedobrego materiału!

Za kilka dni zacznie napływać do magazynu nowy gatunek cegły nie produkowany dotychczas w zakładzie. Będzie to porowata cegła szamotowa.

Do mieszanek gliny i mączki szlamowej dodaje się 15 procent węgla i 10 proc. trocin, które w trakcie odpalu palają się i tworzą w cegle porę, czyniąc ją cegłą o wiele lżejszą od normalnej. Przeprowadzane próby napotykały początkowo na trudności. Brak specjalnych urządzeń do mieszania masy powodował zapychanie się ustnika prasy ceglarskiej. Trudność tę rozwiązał racjonalizator Mieczysław Cwieliński, który zaproponował mieszanie masy w zwykłej betoniarce. Pomysł zdał egzamin. Obecnie robotnicy ustawiają w piecach pierwsze partie nowego gatunku cegły.

O tym, że ostatni wagon wyrobów ogniotrwałych wyjedzie ze stacji Wrocław — Lesnica do stacji Nowa Huta na dwa tygodnie przed oznaczonym terminem, załoga WZMO już zdecydowała.

J. NOGIEC

Aby zapewnić Nowej Hucie odpowiednią ilość wysoko wykwalifikowanych pracowników

W wielu zakładach przemysłowych trwa od szeregu miesięcy szkolenie pracowników fizycznych i inżynierów technicznych, którzy stanowią błądzący załogę kombinatu Nowa Huta. Analiza stanu szkolenia tych pracowników oraz ustalenia technicznych na najbliższy okres w tej dziedzinie było przedmiotem narady dyrektorów i sekretarzy organizacji partyjnych zakładów przygotowujących kadry dla Nowej Huty, jak również dla huty im. Bolesława Bieruta w Częstochowie. W naradzie tej, która odbyła się w dniu 14 bm. w Stalino, wzięli m. in. udział: minister Hutnictwa tow. Zemajtis, zastępca kierownika WZPR. Przemysłu i Handlu Krajowego tow. Niedźwiedzki i wicemin. Hutnictwa — tow. Borejdo.

Praca na nowoczesnych agregatach Nowej Huty — jak podkreślano na naradzie — to zadanie wyróżnione, które nakłada szczególną odpowiedzialność i wymaga jak najlepszego przygotowania kandydatów.

Szczególne znaczenie ma w dziedzinie przygotowania kadr dla Nowej Huty pomoc Związku Radzieckiego, który udostępnił wielu pracownikom naszego hutnictwa — możliwość bezpośredniej nauki w radzieckich zakładach hutniczych.

W wielu hutach polskich tymczasem do pracy w kombinacie Nowa Huta wysokokwalifikowanych pracowników. Ponadto — spośród niewykwalifikowanych pracowników, którzy niedawno rozpoczęli pracę w Nowej Hucie lub w hucie im. Bolesława Bieruta, część kierowana jest na przeszkolenie do innych zakładów.

Zalogi huty „Ferrum” i huty „Zygmunt” przyspieszają dostawy

Załoga huty „Zygmunt” postanowiła skrócić terminy dostaw szeregu urządzeń dla Nowej Huty. O jeden miesiąc wcześniej wykonany będzie komplet zaworów, a dostawa

6 kompletów innych urządzeń przyspieszona zostanie o 15 dni. Równocześnie załoga postanowiła nie opóźnić przy tym ani na godzinę dostaw dla hut: „Bobrek”, „Batory”, „Florian” i „Kościuszko” i „Baidton”.

W uchwale na masowce rezolucji załoga huty „Ferrum” pisze m. in.: „Związek Radziecki dostarcza przeważającą część wszystkich urządzeń dla Nowej Huty, a my — hutnicy i metalowcy polscy — wykonamy w terminie resztę konstrukcji i maszyn”.

Dlatego m. in. brigada trasersko-monterska mistrzów Pyrka i Grafa oraz brigady Piwcyka i Jońcy zobowiązały się skrócić czas wykonania pancera wielkiego pieca nr 2 i ukończyć go do 15 lipca, umożliwiając tym samym budowniczym Nowej Huty terminowe zmontowanie wielkiego

pieca. Dlatego m. in. brigady zgrzewaczy, spawaczy oraz brigady przodowników walcowniczych Osieckiego i Kupaly zobowiązały się wykonać w ciągu czerwca, lipca i sierpnia 600 ton urządzeń ponad plan w najwyższej jakości. (PAP)

„Zielona droga” do Nowej Huty

POZNAN (kor. wł.). Załoga stacji Poznań-Główny na apel żądany przez manewrowego ZMP-owca — Waleriana Szulaga, zobowiązała się m. in.:

1) przyspieszyć przewóz wszystkich wagonów przechoźniczych przez stację Poznań-Główny z przeznaczeniem dla Nowej Huty,

2) wagony załadowane na terenie stacji Poznań-Główny przyspieszyć z punktow ładunkowych w pierwszej kolejności. (c)

Dni Oświaty Książki i Prasy

Nasze państwo silnie jest świadomością mas. Tegoroczne Dni Oświaty, Książki i Prasy, które odbywają się od 17 do 31 maja, organizowane są pod hasłem wzmocnienia pracy nad dalszym podniesieniem świadomości najszerszych mas, przede wszystkim przez upowszechnienie czytelnictwa książek i prasy.

W okresie międzyzeszłorocznymi a bieżącymi dniami Oświaty, Książki i Prasy notujemy poważne osiągnięcia na polu oświaty i kultury Polski Ludowej. Rok ten był rokiem wyjątkowej walki o realizację wspaniałych perspektyw, jakie postawił przed nami program Frontu Narodowego.

Rok, który mamy za sobą był rokiem dalszego upowszechniania wiedzy o świetnych tradycjach naszej kultury, o wielkim dorobku Reja i Kochanowskiego, Kopernika i Frycza Modrzewskiego, genialnych umysłów polskiego Odrodzenia.

Rok miniony był rokiem zacieśniających się coraz bardziej więzów współpracy kulturalnej ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej. Wizyty naszych pisarzy i muzyków, działaczy oświatowych i kulturalnych w ZSRR, wizyty artystów radzieckich w Polsce, a także wszystko najbardziej zaszczytne uznanie, jakie spotkało, przodujące nasze zespoły artystyczne w Moskwie podczas koncertu w obecności towarzysza Stalina — stanowią potężny bodziec dla coraz wspanialszego rozwoju i rozkwitu naszej kultury i sztuki narodowej. Ożywiająca wymiana kulturalna z braćmi krajami demokracji ludowej, wizyty postępowych twórców i działaczy kulturalnych z całego świata, arcydzieła literatury i sztuki wielu narodów służą podniesieniu poziomu naszej literatury i naszej sztuki.

Budżet, uchwalony w ostatnich dniach przez Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej jest nowym świadectwem, jak wielką wagę przywiązuje nasz rząd, nasza partia do sprawy jak największego rozwoju oświaty i kultury. Na jej potrzeby przeznaczona jest prawie 25 procent ogólnej sumy wydatków — w momencie, gdy dokonujemy bezprzykładnego wysiłku ekonomicznego, gdy zmieniamy strukturę naszego kraju na kraj przemysłu, żelaza i stali, gdy dokonuje się szeroka przebudowa naszego rolnictwa, naszej wsi.

sukcesów, może nam przeciwstawić świat imperialistyczny, świat upadku kultury, gdzie nauka burżuazyjna służy zbrodni, a literatura degeneracji młodych pokoleń? W Stanach Zjednoczonych 5 milionów dzieci w wieku szkolnym w ogóle nie uczęszcza do szkół z powodu braku pomieszczeń, we Francji rząd przeprowadza dalszą ominięcie budżetu na oświatę, który wynosił i tak tylko 5 procent ogólnej sumy wydatków, we Włoszech, kraju ponad siedmiu milionów analfabetów, wydatki na szkolnictwo były w ub. r. trzykrotnie mniejsze, niż wydatki na wojsko. W Jugosławii 25 procent dzieci znajduje się poza szkołą.

Tegoroczne „Dni Oświaty” — to nie tylko bilans naszych osiągnięć. To także dni, w których uświadomimy sobie głębię błędów i braków w naszej pracy kulturalno-oświatowej, po to by wyciągnąć właściwe wnioski jak je usunąć.

Trzeba skończyć z częstą jeszcze gonitwą za ilością, bez zwracania uwagi na jakość. Nie tylko ilość bowiem świetlic — ale ich praca powinna być właściwym sprawdzianem; nie tylko ilość widzów — ale także, skąd się oni rekrutują, czy teatr, film, koncerty docierają do najszerszych mas, obejmują również wieś. Nie tylko ilość książek w księgarniach i bibliotekach — ale książki w rękach czytelników. Nie tylko wysokość prenumeraty, ale sposób czytania gazet i posilkowania się jej materiałem. Nie tylko ilość ocen bardzo dobrych w szkołach — ale także rzeczywisty zasób wiadomości, wniesionych przez ucznia powinien być sprawdzianem naszych osiągnięć na polu upowszechniania wiedzy.

Sprawa dalszego upowszechnienia czytelnictwa, szczególnie na wsi — to sprawa najpilniejsza, to czolowe zadanie całego aktyw kulturalno-oświatowego. Przez stosowanie różnych metod pracy, przez spotkania z literatami, przez konkursy czytelnicze, wystawy książki, dyskusje, przez bezpośredni kontakt z czytelnikiem, przez polepszenie pracy bibliotek i sprzedaży książek w GS-ach — książka musi dotrzeć do

DZIS W NUMERZE:

JAN DĄB-KOCIOL, Minister Rolnictwa: Wielec uwagi dla akcji osadniczej na Ziemiach Zachodnich

ROMAN JURYS: „Jestem tu po to — aby służyć Partii...” (Film o Karolu Świerczewskim)

KRZYSZTOF WOLICKI: Ludzie róna z budowa (Komunistyczna Nowa Huta 2)

WZMOCNIĆ WALKĘ O PLAN, PODNIEŚĆ NA WYSZYSZĄCĄ POZIOM PARTYNIA PRACE POLITYCZNA (Fragmenty referatu tow. w. Matwina na III Walszawskiej Konferencji Partyjnej)

Przyjęcie na cześć zespołu „Mazowsze” w Pekinie

(f) BEKIN (PAP). Jak donosi Agencja Nowych Chin, burmistrz Pekinu Peng Czen wydal przyjęcie na cześć polskiego zespołu...

Wszystkie zagadnienia sporne winny być rozwiązywane drogą konsultacji i uzgadnianie przez obie strony

Oświadczenie generała Nam Ira w Panmundżonie

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Nowych Chin, delegacja koreańsko-chińska ogłosiła w Panmundżonie komunikat...

utrudnić działalność tej Komisji. Chcecie, aby jedno tylko państwo neutralne wysłało swe siły zbrojne...

W naszej propozycji z 7 maja br. przewidujemy, że wszyscy jeńcy, którzy nie będą repatriowani bezpośrednio po zawarciu rozejmu...

Barzo charakterystyczne jest to, że w ciągu 5 dni, podczas których Harrison stosował w rokowaniach obstrukcję...

Protest ambasady Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Rzymie przeciwko udziałowi członków rządu włoskiego w antypolskiej imprezie

(f) RZYM (PAP). W dniu 14 kwietnia br. ambasada PRL w Rzymie przesłała włoskiemu ministerstwu spraw zagranicznych notę...

we i oszerecze zwroty w stosunku do Polski i jej rządu. Do komitetu honorowego tej imprezy weszli m. in. członkowie rządu włoskiego...

Ambasada PRL nie może pominąć również powszechnie znanego faktu, że związek tak zwanych wojennych inwalidów polskich we Włoszech w swej istocie jest ośrodkiem akcji dywersyjnej...

Prasa kanadyjska krytykuje politykę handlową USA

(f) NOWY JORK (PAP). Polityka handlowa Stanów Zjednoczonych wobec Kanady krytykowana jest przez prasę kanadyjską...

Za zgodą obu stron postanowiono, że następnego posiedzenie odbędzie się w dniu 16 maja o godzinie 11 rano...

Twierdzenie, że zgadzacie się z naszą propozycją, aby każda z zainteresowanych stron mogła udzielić wyjaśnień...

Następnie gen. Nam Ir podkreślił, że delegacja koreańsko-chińska zawsze stała na stanowisku, iż wszystkie zagadnienia sporne winny być rozwiązywane drogą konsultacji...

Narody wszystkich krajów — stwierdza Agencja w zakończeniu — oczekują jak najszybszego zawarcia rozejmu w Korei...

Wydarzenia w Egipcie

(f) PARYZ (PAP). Jak donosi agencja AFP z Kairu, rząd egipski postanowił wprowadzić blokady, aby zapobiec zaopatrzeniu angielskich sił zbrojnych...

nów wieś Kafr - Abdu w pobliżu Suez. Wśród ludności tej wsi są ranni. Ostrzelanie wsi rozpoczęło się po tym, gdy Egipcjanie oddali kilka Slepých salw artyleryjskich...

Kairski korespondent agencji Reutersa stwierdza, że — według oświadczeń przedstawicieli władz egipskich — dowódca wojsk angielskich był wcześniej zawiadomiony przez egipskiego gubernatora Suez...

Strak'k stożnicowców Bremy trwa

(f) BERLIN (PAP). Już ponad dwa tygodnie trwa strak'k 14.000 robotników stożnicowców w Bremie. Strajkują również robotnicy wieli stożnicowców w Bremerhaven i Vegesack...

W celu usunięcia różnic zdań delegacji jeńców stron w sprawie repatriacji jeńców wojennych i w celu doprowadzenia do zawarcia rozejmu w Korei...

Twierdzenie, że nie możecie w żadnym wypadku zgodzić się na „przymusową repatriację” Ewentualność „przymusowej repatriacji” nie może być w ogóle brana pod uwagę...

W nocny na 15 maja samoloty amerykańskie znów bombardowały spokojnie wieś w okolicach Sariwonu. 15 bm w godzinach rannych przeszło 140 myśliwców nieprzyjacielskich bombardowało wieś w okolicach Nampho...

W nocny na 15 maja samoloty amerykańskie znów bombardowały spokojnie wieś w okolicach Sariwonu. 15 bm w godzinach rannych przeszło 140 myśliwców nieprzyjacielskich bombardowało wieś w okolicach Nampho...

Wokół konferencji paryskiej sześciu ministrów

(f) PARYZ (PAP). Prasa w dalszym ciągu komentuje wyniki paryskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych...

nie precyzuje jakie będą kompetencje „Wspólnoty”. Niejasności te — stwierdza „Tribune des Nations” — wywołują poważne zaniepokojenie...

lerza bońskiego Adenauera. Zadał on, aby w przerwie między konferencjami ministrów spraw zagranicznych, sprawą ostatecznego opracowania konstytucji zajął się sekretariat Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali...

Finsko wniosku antykomunistycznego

(f) PARYZ (PAP). Jak donosi dziennik „Humanite”, w dniu 13 bm. odbyło się posiedzenie komisji Zgromadzenia Narodowego do spraw nieżyjących państw...

W celu usunięcia różnic zdań delegacji jeńców stron w sprawie repatriacji jeńców wojennych i w celu doprowadzenia do zawarcia rozejmu w Korei...

W nocny na 15 maja samoloty amerykańskie znów bombardowały spokojnie wieś w okolicach Sariwonu. 15 bm w godzinach rannych przeszło 140 myśliwców nieprzyjacielskich bombardowało wieś w okolicach Nampho...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Walka strajkowa we Francji

(f) PARYZ (PAP). W wielkich portach Francji trwa nadal strajk oficerów i marynarzy marynarki handlowej...

350 robotników fabryki narzędzi precyzyjnych w Nanterre rozpoczęło strajk, walcząc o poprawę warunków pracy...

ve-le-Roi zpszło zlokautowanymi. Sekcja CGT pracowników metra i autobusów paryskich wezwala wszystkie pozostałe organizacje do udziału w wspólnym zebraniu...

Zdrada socjaldemokratów umożliwiła przeforsowanie w Bundestracie układów wojennych

(f) BERLIN (PAP). Jak podaje z Bonn agencja ADN, Bundestrat (wyższa izba parlamentu bońskiego) 23 głosami przeciwko 15 zaakceptował wniosek premiera Badenii-Wirtembergii...

W nocny na 15 maja samoloty amerykańskie znów bombardowały spokojnie wieś w okolicach Sariwonu. 15 bm w godzinach rannych przeszło 140 myśliwców nieprzyjacielskich bombardowało wieś w okolicach Nampho...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Na gorącym uczynku

Cała historia brzmiała jak romans kryminalny. Kryminalne były cele, kryminalne — środki. Jedną tylko była różnica — od początku znany był złozyca: chadecja włoska i jej przywódca...

obywateli rzymskich rozpoznali... siebie. Po czym obywatele ci — Gionidi Judicome i Alfredo Nardedechea — opowiedzieli w jaki sposób ich podobizny znalazły się w fotomontażu...

dać, tupetu odpowiedział na protest polski, że zarzut fałszywości dokumentów należy udowodnić po zbadaniu. Już pozbawiony rzut oka paru przechodniów ujawnił niebotyczne kłamstwa...

Oświadczenie prezydenta Eisenhowera na konferencji prasowej

(f) WASZYNGTON (PAP). 14 bm. odbyła się w Białym Domu konferencja prasowa, w której prezydent Eisenhower, przesyłając o zajęciu stanowiska wobec propozycji Churchilla...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Nowy numer pisma „O trwały pokój, o demokrację ludową”

(f) BUKARZEŃ (PAP). W Bukarzędzie wyszedł z druku kolejny numer (235) numer czasopisma „O trwały pokój, o demokrację ludową”...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

B. minister japoński aresztowany za lapownictwo w wyborze

(f) PEKIN (PAP). Według doniesień radia japońskiego, sztab policji państwowej prefektury Tokusima rozpraczył sprawę egwałtowania ordynacji wyborczej przez h. ministra komunikacji — Okadę, który kan dydował w ostatnich wyborach do parlamentu z ramienia lw. partii postępowej...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Oświadczenie Departamentu Stanu USA

(f) WASZYNGTON (PAP). Rzecznik Departamentu Stanu McDermott odczytał następujące oświadczenie dla prasy w związku z przemówieniem premiera angielskiego Churchilla...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Oświadczenie Departamentu Stanu USA

(f) WASZYNGTON (PAP). Rzecznik Departamentu Stanu McDermott odczytał następujące oświadczenie dla prasy w związku z przemówieniem premiera angielskiego Churchilla...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Oświadczenie Departamentu Stanu USA

(f) WASZYNGTON (PAP). Rzecznik Departamentu Stanu McDermott odczytał następujące oświadczenie dla prasy w związku z przemówieniem premiera angielskiego Churchilla...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Oświadczenie Departamentu Stanu USA

(f) WASZYNGTON (PAP). Rzecznik Departamentu Stanu McDermott odczytał następujące oświadczenie dla prasy w związku z przemówieniem premiera angielskiego Churchilla...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Oświadczenie Departamentu Stanu USA

(f) WASZYNGTON (PAP). Rzecznik Departamentu Stanu McDermott odczytał następujące oświadczenie dla prasy w związku z przemówieniem premiera angielskiego Churchilla...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Prasa omawia uchwały Bundestrat, zaznaczając równocześnie, że walka przeciwko ostatecznemu nadaniu mocy prawu układowemu wojennym w Trizonii nie zakończyła się...

Rekonstrukcja zabytków w woj. krakowskim

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNY LUDU” Z KRAKOWA)

Jednym z przejawów troski o rozwój i upowszechnienie kultury jest opieka, jaką władza ludowa otacza zabytki naszej narodowej przeszłości.

Zamek w Pieskowej Skale to wzór zamku obronnego z XIV wieku. Wybudowany pierwotnie w stylu gotyckim, został w dwa wieki później przebudowany w stylu renesansowym.

W trakcie prac rekonstrukcyjnych odkryto w Pieskowej Skale dziedziniec arkadowy (podobny do wawelskiego), który został w XVIII wieku zamurowany.

Wielkie prace rekonstrukcyjne odkryły w Pieskowej Skale dziedziniec arkadowy (podobny do wawelskiego), który został w XVIII wieku zamurowany.

Studenci uczelni łódzkich zgłaszają się masowo do brygad żniwno-omłotowych

(a) ŁÓDŹ. Młodzież wszystkich wyższych uczelni łódzkich masowo zgłasza się do studenckich brygad żniwno-omłotowych.

Pięściarze zagranicznicy trenują w Akademii Wychowania Fizycznego

Na mistrzostwa Europy w boksie jako pierwsze przybyli do Warszawy drużyny Węgry, ZSRR, Bułgaria, CSK, Rumunia, Włoch, Francja.

„Jestem tu po to — aby służyć Partii...” Film o Karolu Swierczewskim

(Dokończenie ze str. 3) się łączy w naszych oczach i świadomości z postacią tow. Bieruta.

I trzecie: Hiszpania. Na przedpolach Madrytu walczą bohaterkościeś lud Hiszpanii, którego Brygada Międzynarodowa popierała z pomocą.

Kombinat Nowa Huta (2)

Ludzie rosną z budową

Master ciesielski Stanisław Osiak przyszedł na Nową Hutę w lipcu 1950. Nie myśli, że zaciągnął go tam porywający zew wielkiej budowy.

W 1931 Osiak jeszcze raz spróbował wydrapać się na „wierzch”: kiedy był w wojsku, skończył kurs podoficerski i chciał zostać zawodowym.

W dwudziestym piątym, zdaje się, lotnisku w Dęblinie. Posłuszni oboje z bratem. Miałem wówczas 176 cm wzrostu, a ważyłem 52 kg.

— Bodajże w dwudziestym ósmym zaczęli ludzie mówić, że zapisują mi wyjazd do Francji.

— Jak zrozumiałem, że bez partii nie byłoby mojego nowożytności. Tak i wróciliśmy piechotą.

— Do słów Osiaka wrębiają niezatarta przez lata uraza do agenta, gorycz doznanej wów-

czas zawodu. Już jednak nie tylko w agenta emigracyjnego wymierzony jest jego dojrzały, nieco gorzki śmiech, gdy komentuje: — 20 złotych trzeba było zapłacić, żeby z Polski wyjechać.

— W 1931 Osiak jeszcze raz spróbował wydrapać się na „wierzch”: kiedy był w wojsku, skończył kurs podoficerski i chciał zostać zawodowym.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

widział pszenicę i jeden transformator stoją dziś gotowe obiekty przemysłowe o kubaturze 1.600 tys. m. sześć, i rosną dziesiątki innych.

— Uczucie podeszli tu do człowieka, robotę ocenili — mówi Stanisław Osiak, odznaczony 1 stycznia 1953 Srebrnym Krzyżem Zasługi.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

— Kiedy robotnik ciesielski Stanisław Osiak stanął na nowoludzkich polach, chłopcy kosili tam ostatnią pszenicę, a robotnicy stawiali pierwszy transformator.

z jednej tylko dziedziny: szkolenia zawodowego.

Rok 1952: 1.465 robotników niewykwalifikowanych zdobyło kwalifikacje zawodowe, a 1.556 pracowników otrzymało kwalifikacje wyższe w 35 zawodach.

W wybieramy z listy kilka zawodów: zbrojarze, monterzy elektrycy, maszyniści kolejowi, asfalcjarze, cieśle, szklarze i nawet kinomechanicy (akcja KO).

Na terenie kombinatu NH 15 hektarów pokrywać będzie zielenie. Resztę wolnego placu skuje asfalt.

W warunkach bezpieczeństwa i higieny pracy w projektowanym przez radzieckich towarzyszy kombinacie NH należąca będą do najnowocześniejszych w świecie.

Warunki bezpieczeństwa i higieny pracy w projektowanym przez radzieckich towarzyszy kombinacie NH należąca będą do najnowocześniejszych w świecie.

Warunki bezpieczeństwa i higieny pracy w projektowanym przez radzieckich towarzyszy kombinacie NH należąca będą do najnowocześniejszych w świecie.

Warunki bezpieczeństwa i higieny pracy w projektowanym przez radzieckich towarzyszy kombinacie NH należąca będą do najnowocześniejszych w świecie.

Warunki bezpieczeństwa i higieny pracy w projektowanym przez radzieckich towarzyszy kombinacie NH należąca będą do najnowocześniejszych w świecie.

W ZPB im. J. Marchlewskiego



ZPB im. J. Marchlewskiego w Łodzi zdobyły standardy produkcji. Na zdjęciu: kierownik działu obrabkowego Marian Morawski i pracownica „pionu bezbrakowego” Maria Grządziel. Są na pracach przyznanych im do zdobycia standardu przedchodniego przy Zakładzie. Foto A. Nowosielski

Opelne zagospodarowanie odlogów

Prace siewne zostały już w zasadzie zakończone na terenie całego kraju. Sadzenie ziemniaków i siew pozostałych roślin przemysłowych i pastewnych szybko zbliżają się ku końcowi.

Jednym z zadań postawionych przed przemyślaną i nowoczesną kampanią siewów wiosennych było zmobilizowanie pracującej wsi do zagospodarowania planowanej powierzchni użytków rolnych, które dotychczas były leżące odlogiem, bądź były nieracjonalnie wykorzystane.

Dotychczasowe wyniki pozwalają stwierdzić, iż w niektórych województwach prezydium rad narodowych nie wykazały dostatecznej troski o realizowanie stojących przed nimi zadań w zakresie wykorzystania tej poważnej rezerwy produkcji.

— Ty, bracie, musisz teraz zrobić plan — mawia w takiej sytuacji Borkowski.

— I PRD „robi” plan — w I kwartale w 147,2 proc. — jest jednym z najlepszych przedsiębiorstw budowy.

Główny inżynier Zarządu Budowlanego Nr. 2, Kura, i przodujący brygadziści-betoniarz, Józef Król, z podobnym uśmiechem reagują na pytanie, co zamierzają robić, kiedy już skończą Nową Hutę.

— Tyle jeszcze tu przecież do zrobienia. Pytanie jest istotnie mało aktualne — ale jednak? — Cóż, nie wiem, towarzyszu — mówi w końcu Kura — chyba postawi nas partia na inna budowę. Ale nie-byle-jaką. Bo — i teraz widać, jak diabeł nie dumny, choć stara się pokryć to śmiechem, jest Kura z Nowej Huty i swojego w niej udziału — takich jak my wielu nie znajduj. Jak zrobimy Nową Hutę na czas, to na całą Polskę najlepsza rekomendacja: gdzieżby nas nie zechcieli... — A zrobicie na czas? — Zrobimy.

KRZYSZTOF WOLICKI

Pierwsza w kraju hodowlana spółdzielnia produkcyjna

(a) ZAKOPANE. Ze wszystkich miejscowości na Podhalu rozpoczął się — opóźniony w tym roku na skutek niesprzyjających warunków atmosferycznych wiosenny redyk owiec na letnie wypasy na hale jaworzkańskie, oraz na wielkie pastwiska w powiatach samokich i leskim woj. rzeszowskiego.

Caly redyk odbywa się transportem kolejowym i samochodowym. Na hale w Jaworkach transportuje się 18 tysięcy owiec samochodami z punktów załadowczych w Groni, w Zub-suchem i w Pańskiej; pociągami zaś wysłała się codziennie do Kemańczy i Rzepedzi po 2 tysiące owiec ze stacji kolejowych w Poroninie, Białym Dunajcu i Szaflarach. Dalszą drogę ze stacji Kemańczy i Rzepedzi na hale owce odbywają pieszo. Ogółem na halach sanockich i leskich pasę się będzie w tym roku 17 tysięcy owiec, pod opieką 32 wyszkolonych baców.

Częściowo rozpoczął się także wypęd owiec na Orawę, gdzie są już dobre warunki pastwiska. Natomiast na hale tarzańskie owce wyjadą dopiero za 2 tygodnie.

W związku z redykiem należy podkreślić, że górale-hodowcy owiec coraz żywiej interesują się możliwościami organizacji zespołowych gospodarstw hodowlanych. Wyrazem tego jest powstanie spółdzielni produkcyjnej typu hodowlanego na Jaworkach. Pierwszą tego rodzaju spółdzielnię w Polsce założyli miejscowi górale. Przedwodniczącym spółdzielni jest małorolny góral Jan Gąsienica. Spółdzielnia liczy 24 członków i posiada 800 sztuk owiec. Spółdzielnia przydzielono szeroki i żywny „ceirek” na pastwisko w uroczym miejscu wyżyn jaworzkańskiej, w pobliżu wawozu Homole, od którego spółdzielnia wzięła swoją nazwę.

Teraz wypasowe spółdzielni, jak również sama spółdzielnia, znajdują się pod opieką Uniwersytetu Jagiellońskiego i Polskiej Akademii Nauk. (PAP)

Werbunek trwa nadal...

Erik Eriksson, Szwed, pojechał do Francji na studia. W jakimś czasie później młodym człowiekiem zainteresował się agent werbujący „ochotników” do Legii Cudzoziemskiej. Obiecywał mu złotą górę. Erik miał lat 21, bujał wyobraźnię i co najgorsze, odczuwał wieczny brak pieniędzy. To zadecydowało. Jako żołnierz Legii Cudzoziemskiej pojechał do Afryki Północnej.

Tam nastąpiło pierwsze rozczarowanie. W liście do matki, zamieszkałej w Szwecji w miejscowości Fagerst, donosił o okropnych warunkach panujących w Legii, błagał o wyrwanie go z pleka. W niedługim czasie późnie dotarła do matki wiadomość, że młody Erik ustulował, lecz został złapany i wysłany do Irtochin. Miał walczyć przeciwko Wietnamczykom. I to go zdominowało go powtórzenie próby ucieczki. Kiedy okręt na którym płynął, miał jedną z wysp, Eriksson zaryzykował. W odpowiedniej chwili wyskoczył za burtę... W tych dniach — jak donosi prasa szwedzka — pani Eriksson otrzymała wiadomość, że syn jej „zginął” w falach Zatoki Bengalskiej... — ...Akcja werbunkowa do Legii Cudzoziemskiej trwa nadal. (w1)

Osiedle mieszkaniowe WSM na Żoliborzu w Warszawie



Fragment XI kolonii Foto CAF — Rytel

pamięci zarówno zatopione w błocie okopy pierwszej wojny i żołnierskie, bratanie się przez linię frontu, jak i potężne okrzepienia żołnierzy i lotnictwa okrzepienia w największym napięciu woli i zdecydowania.

Widzimy też na ekranie wrogów — Hitlera i Becka, rodzinnego handlarzy śmierci — von Ballenów (z całą wyrazistością oddaną przez Boguckiego i Krasnowicką), rodzinę amerykańskich wladów kartelowych Taylorów (oddanych przez Kurnakowicz i Składanka), amerykańskich kłemiarkarzy (naznaczonych przez Łapickiego i Smiałowskiego). Mistrzowski odegrał rolę ministra-zdrajcy Marian Wyryzkowski. Przedstawiciela burżuazji polskiej Brzostowski bardzo dobrze odegrał Leszczyński, przekonywająco również wypadła sylwetka szpiega i agenta w interpretacji Janusza Jarona.

Powstał więc film — epos, poświęcony życiu, walce jednego z czołowych bohaterów polskiego ruchu robotniczego, wyrosłego z klasy robotniczej i jej interesom poświęcającego cale swe życie, cały swój zapal, energię i zdolność. Wielki jest ładunek uczuciowy filmu. I wielki jest jego optymizm rewolucyjny. Rozpoczyna się film i kończy tym samym akordem — ostatnimi krokami wielkiego bojownika.

W ostatnich dniach swego życia Karol Swierczewski tłumaczy swym bliskim: wrog może zabić tego czy innego bojownika, zwycięstwa naszego nie jednak nie jest w stanie już naruszyć.

I tę głęboką prawdę film oddał: sprawa komunizmu jest niezwykła, Partia i jej dzieło są nieśmiertelne.

ROMAN JURYS

Postać Lenina z wielką siłą i prawdą odwołał Jacek Woszczerowicz. Potęgę stalinozacji woli i umiejętności zwycięzcy oddał Kazimierz Wilamowski. Towarzysza Bieruta gra młody aktor Józef Kozłowski; nie poddał niestety trudnemu zadaniu. Znacomitym osiągnięciem jest pełna wewnętrzna ognia i żarliwość gra Gustawa Holoubka w roli Dzierżyńskiego.

Plastyczne sylwetki zasłużonych bohaterów o sprawę ludu rysują: Stanisław Zeleniński (generał Juan Gonzales), Jerzy Pietraszkiewicz (generał Mikolaj Gusew), Uan Czang (chiński rewolucjonista), Peter Mark (komunistka niemiecka), Krystyna Kamińska (Jacqueline), Srodka, Drapińska, Schmidt, Meres grają dobrze role komunistów polskich, przy czym kółkowi scena odegrana przez Drapińską, należy do jednej z najlepszych w filmie.

Rolę czołową — Karola Swierczewskiego — gra Józef Wyszomirski, znany reżyser. Prawidłowo oddaje Wyszomirski humanistyczną treść sylwetki tego wielkiego komunisty polskiego. Swierczewski Wyszomirski jest prosty, głęboki, ludzki, serdeczny — jest z y w m komunista, z krwi i

